
 

สรุปรายงานผลการด าเนินงาน 

คณะวิทยาศาสตร์เทคโนโลยีและการเกษตร  

ประจ าปีการศึกษา พ.ศ. 2566 

 

 

 

 

โครงการ 

อบรมเชิงปฏิบัติการ เรื่อง ของเล่นและกิจกรรมวิทยาศาสตร์ส าหรับเยาวชน 

โดยหลักสตูรวิทยาศาสตร์ทั่วไป มหาวิทยาลัยราชภัฏยะลา 

 

 

 

 

 

 

วันที่ 28 กุมภาพันธ์ 2566 

ณ โรงเรียนสัมพันธ์วิทยา อ.เจาะไอร้อง จ.นราธิวาส 

 

 



หลักการและเหตุผล    
 ค ำว่ำเกมและของเล่นมักจะมำคู่กับค ำว่ำสนุก ซึ่งเกมและของเล่นกับเด็กก็เป็นของคู่กันในกำรเรียน
วิทยำศำสตร์ รวมถึงกำรน ำสื่อกำรสอนมำใช้จัดกิจกรรมกำรเรียนรู้เพ่ือเป็นสื่อกลำงในกำรเปลี่ยนมุมมองกำร
รับรู้ให้ง่ำยต่อกำรเข้ำใจและเกิดกำรเรียนรู้ได้ดีขึ้น จึงท ำให้ผู้รับผิดชอบโครงกำรเชื่อว่ำกำรเรียนรู้จะเกิดได้ 
และผู้ที่สนใจจะเข้ำใจและจดจ ำได้ดี ก็ต้องได้ลงมือท ำหรือเล่นกับสิ่งนั้น เมื่อเรำเชื่อว่ำเด็กทุกคนชอบเล่นและ
รู้จักน ำเกมและของเล่นจัดให้เหมำะกับสิ่งที่ต้องเรียนรู้ แล้วน ำมำใช้โดยตรงกับบทเรียน หำกนักเรียนเล่น
ประกอบกิจกรรมกำรเรียน ก็จะเป็นกำรท ำให้เกิดกำรอยำกเรียนและอยำกรู้ ซึ่งจะท ำให้ง่ำยต่อกำรเข้ำใจ โดย
กระตุ้นให้นักเรียนคดิหำค ำตอบ หำข้อสรุปที่เชื่อมโยงกับเนื้อหำทำงวิทยำศำสตร์ที่จะเรียนต่อไป และได้ควำมรู้
รวมถึงทักษะทำงวิทยำศำสตร์ด้วย ดังนั้นจึงได้จัดให้มีโครงกำรอบรมเชิงปฏิบัติกำร เรื่องของเล่นและกิจกรรม
วิทยำศำสตร์ขึ้น โดยแนวคิดในกำรท ำสื่อ เกม และประดิษฐ์ของเล่นวิทยำศำสตร์คือ สนุก กระตุ้นควำมสนใจ 
จุดประกำยควำมสนใจด้ำนวิทยำศำสตร์แก่เยำวชน สำมำรถใช้หลักกำรวิทยำศำสตร์ในกำรอธิบำยได้  สำมำรถ
ประดิษฐ์ของเล่นวิทยำศำสตร์ได้เอง อย่ำงปลอดภัย  
  
วัตถุประสงค์  
 1. เพ่ือส่งเสริมกำรเรียนรู้วิทยำศำสตร์แก่เยำวชน  
 2. เพ่ือส่งเสริมและสนับสนุนให้เยำวชนมีส่วนร่วมและกำรท ำงำนเป็นทีมในกิจกรรมผ่ำนสื่อกำรสอน 
เกม และของเล่นวิทยำศำสตร์  
 

กลุ่มเป้าหมาย 

 นักเรียนชั้นประถมศึกษำปีที่ 5 โรงเรียนสัมพันธ์วิทยำ จ ำนวน 174 คน 

 

สถานที ่
 ณ โรงเรียนสัมพันธ์วิทยำ อ.เจำะไอร้อง จ.นรำธิวำส 
 
วันและเวลา 
 วันที่ 28 กุมภำพันธ์ 2566 
 
ประโยชน์ที่ได้รับ 
 1. เยำวชนเกิดกำรเรียนรู้วิทยำศำสตร์ 
 2. เยำวชนมีส่วนร่วมและมีกำรท ำงำนเป็นทีมในกิจกรรมผ่ำนสื่อกำรสอน เกม และของเล่น
วิทยำศำสตร์  
 3. เยำวชนสำมำรถเชื่อมโยงควำมรู้ทำงวิทยำศำสตร์กับกำรใช้ของเล่นในกำรเสริมกำรเรียนรู้ เยำวชน
สำมำรถน ำของเล่นวิทยำศำสตร์มำประยุกต์กับกำรใช้ในชีวิตประจ ำวันได้ 



กิจกรรมและระยะเวลาด าเนินงาน 

 
งบประมาณ 

รวมเป็นเงินทั้งหมด 15,000 บำท 
 
การประเมินโครงการ 
 ในกำรเข้ำร่วมโครงกำรอบรมเชิงปฏิบัติกำร เรื่อง ของเล่นและกิจกรรมวิทยำศำสตร์ส ำหรับเยำวชน  

ณ โรงเรียนสัมพันธ์วิทยำ อ.เจำะไอร้อง จ.นรำธิวำส โดยแบ่งส่วนเป็น 3 ส่วนดังนี้ 

 ส่วนที่ 1 สถานภาพทั่วไป                                                    

ที ่ หัวข้อ จ านวนคน ร้อยละ 
1. เพศ 

1.1 ชาย 105 60 
1.2 หญิง 69 40 

รวม 174 100 
2. สถานภาพ 

2.1 นักเรียน 174 100 
2.2 อ่ืนๆ 0 0 

รวม 174 100 
  
 จำกตำรำงที่ 1 ผู้ตอบใบประเมิน  จ ำนวน 174 คน  โดยมีเพศชำยจ ำนวน 105 คน  เพศหญิงจ ำนวน 
69 คน คิดเป็นร้อยละ 60 และ 40 ตำมล ำดับ ผู้ตอบใบประเมินเป็นเพศชำยมำกกว่ำเพศหญิง และผู้ตอบแบบ
ประเมินมีสถำนภำพเป็นนักเรียน คิดร้อยละ 100 
 
 
 
 

ที ่ แผนงาน ระยะเวลา 
1 วำงแผนกำรด ำเนินงำน และเสนอโครงกำร ตุลำคม ถึง พฤศจิกำยน 2565 
2 เสนอ และแต่งตั้งคณะกรรมกำร ธันวำคม 2565 
3 จัดโครงกำร มกรำคม ถึง กุมภำพันธ์ 2566 
4 สรุปกำรด ำเนินงำน และจัดท ำรูปเล่มโครงกำร กุมภำพันธ์ ถึง เมษำยน 2566 



ส่วนที่ 2  ระดับความพึงพอใจต่อการเข้าร่วมโครงการ  
 โดยภำพรวมมีเกณฑ์กำรประเมินค่ำ คือ 

4.51-5.00  หมำยควำมว่ำ มีควำมพึงพอใจมำกท่ีสุด 
  3.51-4.50  หมำยควำมว่ำ มีควำมพึงพอใจมำก 
  2.51-3.50  หมำยควำมว่ำ มีควำมพึงพอใจปำนกลำง 
  1.51-2.50  หมำยควำมว่ำ มีควำมพึงพอใจน้อย 

1.10-1.50  หมำยควำมว่ำ มีควำมพึงพอใจน้อยที่สุด  
 

ที ่ หัวข้อการประเมิน 
ระดับความพึงพอใจ 

ค่าเฉลี่ย ความพึงพอใจ 

1 กำรจัดกิจกรรมในครั้งนี้มีประโยชน์ต่อนักเรียน 4.80 มำกที่สุด 

2 นักเรียนได้มีส่วนร่วมในกำรจัดกิจกรรม 4.60 มำกที่สุด 

3 นักเรียนได้รับควำมรู้/ประโยชน์จำกกำรเข้ำร่วมกิจกรรมเพ่ือไป
ปรับใช้ได้ 

4.55 มำกที่สุด 

4 รูปแบบ/หัวข้อ ในกำรจัดกิจกรรมมีควำมเหมำะสม 4.48 มำก 

5 ระยะเวลำในกำรจัดกิจกรรมมีควำมเหมำะสม 4.44 มำก 

6 สถำนที่จัดกิจกรรมีควำมเหมำะสม 4.44 มำก 

7 ภำพรวมควำมพึงพอใจในกิจกรรมในครั้งนี้ 4.67 มำกที่สุด 

รวม 4.57 มำกที่สุด 
 

 ส่วนที่ 3 ข้อเสนอแนะ 

 - อยำกให้จัดกิจกรรมแบบนี้ทุกๆ ปี 

 - อยำกให้เพ่ิมฐำนกิจกรรมให้เยอะๆ 

 - กิจกรรมนี้ได้ทั้งควำมรู้ ของเล่นวิทยำศำสตร์และควำมสนุกสนำน 

 - อยำกให้จัดกิจกรรมหลำยๆ วัน 

 - พ่ีๆ น่ำรัก สอนเข้ำใจง่ำย 
 - กิจกรรมนี้ท ำให้หนูชอบเรียนวิชำวิทยำศำสตร์มำกขึ้น 
 
 
 
 



สรุปผลการประเมินโครงการ 
 ผลกำรประเมินในกำรเข้ำร่วมโครงกำรอบรมเชิงปฏิบัติกำร เรื่อง ของเล่นและกิจกรรมวิทยำศำสตร์
ส ำหรับเยำวชน ณ โรงเรียนสัมพันธ์วิทยำ อ.เจำะไอร้อง จ.นรำธิวำส โดยรวมของทุกข้อกำรประเมินมีค่ำเฉลี่ย
อยู่ในระดับควำมพึงพอใจมำกที่สุด มีค่ำเท่ำกับ 4.57 
 
อภิปรายผล 
 กำรประเมินโครงกำรอบรมเชิงปฏิบัติกำร เรื่อง ของเล่นและกิจกรรมวิทยำศำสตร์ส ำหรับเยำวชน ณ 
โรงเรียนสัมพันธ์วิทยำ อ.เจำะไอร้อง จ.นรำธิวำส ด ำเนินตำมรูปแบบกำรประเมินทุกขั้นตอนอย่ำงเป็นระบบ 
ผลกำรประเมินเป็นไปตำมวัตถุประสงค์ท่ีก ำหนด คือ นักเรียนมีควำมตั้งใจเรียนรู้ และมีควำมสนุกสนำนในกำร
ท ำกิจกรรม เข้ำใจเนื้อหำควำมรู้ที่สอดแทรกในฐำนกิจกรรมต่ำงๆ สำมำรถน ำสิ่งที่ได้จำกกำรเข้ำร่วมกิจกรรม
มำปรับใช้ในชีวิตประจ ำวันได้  และสำมำรถน ำมำประยุกต์ใช้ในกำรเรียนของตัวเองได้  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

ภาคผนวก 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ภาคผนวก ก 
ก าหนดการโครงการอบรมเชิงปฏิบัตกิาร เรื่อง ของเล่นและกิจกรรมวิทยาศาสตร์ส าหรับ

เยาวชน 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 



ก าหนดการ 
โครงการอบรมเชิงปฏิบัติการ เรื่อง ของเล่นและกิจกรรมวิทยาศาสตร์ส าหรับนักเรียน 

ณ โรงเรียนสัมพันธ์วิทยา ต.เจาะไอร้อง จ.นราธิวาส 
วันที่ 28 กุมภาพันธ์ 2566 

********************************* 
08.00 – 08.30 น.  ลงทะเบียน  
08.30 – 08.45 น.  พิธีเปิดโดย ผู้อ ำนวยกำรโรงเรียนสัมพันธ์วิทยำ  
08.45 – 09.00 น.  วิเครำะห์ผู้เข้ำร่วมกิจกรรมด้วยแบบทดสอบ pre-test  
09.00 – 12.00 น.  อบรมเชิงปฏิบัติกำร เรื่อง กิจกรรมและกำรผลิตของเล่นเชิงวิทยำศำสตร์ 
     กลุ่มท่ี 1 กิจกรรมซุปเปอร์คำร์พลังลูกโป่ง 
   กลุ่มท่ี 2 กิจกรรมถ้วยเหินฟ้ำตะลอนบิน 
   กลุ่มท่ี 3 กิจกรรมบอร์ดเกมระบบสุริยะ 
   กลุ่มท่ี 4 กิจกรรมมหำสนุกวงล้อ 
   กลุ่มท่ี 5 กิจกรรมสำรเปลี่ยนไปหรือเธอไม่เหมือนเดิม 
12.00 – 13.00 น. รับประทำนอำหำรกลำงวัน 
13.00 – 16.00 น.  อบรมเชิงปฏิบัติกำร เรื่อง กำรผลิตของเล่นเชิงวิทยำศำสตร์ (ต่อ) 
   กลุ่มท่ี 1 กิจกรรมซุปเปอร์คำร์พลังลูกโป่ง 
   กลุ่มท่ี 2 กิจกรรมถ้วยเหินฟ้ำตะลอนบิน 
   กลุ่มท่ี 3 กิจกรรมบอร์ดเกมระบบสุริยะ 
   กลุ่มท่ี 4 กิจกรรมมหำสนุกวงล้อ 
   กลุ่มท่ี 5 กิจกรรมสำรเปลี่ยนไปหรือเธอไม่เหมือนเดิม 
16.00 – 16.15 น.  วิเครำะห์ผู้เข้ำร่วมกิจกรรมด้วยแบบทดสอบ post-test และแบบประเมิน 
   ควำมพึงพอใจ 
16.15 – 16.30 น.  พิธีปิด และเดินทำงกลับโดยสวัสดิภำพ 
 

*************************************************************** 
* ก ำหนดกำรสำมำรถเปลี่ยนแปลงได้ตำมควำมเหมำะสม 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ภาคผนวก ข 
ตัวอย่างแบบทดสอบ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



แบบทดสอบ 

ค าชี้แจง แบบทดสอบมีทั้งหมด 12 ข้อ 12 คะแนน                             เวลำ   10     นำท ี

1. กำรเคลื่อนที่ในแนวเส้นตรงแบ่งออกเป็นก่ีแบบ? 
   ก. 2 แบบ 
   ข. 3 แบบ 
   ค. 4 แบบ 
   ง. 5 แบบ 

2. เหตุใดยำงรถยนต์ถึงมีลวดลำย และผิวขรุขระ? 
   ก. ลดแรงเสียดทำน 
   ข. เพ่ิมแรงเสียดทำน 
   ค. เพ่ือควำมสวยงำม 
   ง. เพ่ือท ำควำมสะอำดได้ง่ำย 

3. แรงในข้อใดเกิดขึ้นขณะเล่นถ้วยเหินฟ้ำ? 
   ก. แรงดึง 
   ข. แรงแม่เหล็ก 
   ค. แรงผลัก 
   ง. แรงยก 

4. ถ้วยเหินฟ้ำขณะที่ก ำลังตกสู่พ้ืนดิน เกิดจำกแรง
ใด? 
   ก. แรงโน้มถ่วง 
   ข. แรงลัพธ์ 
   ค. แรงพยุง 
   ง. แรงผลัก 

5. ดำวเครำะห์ดวงใดท่ีขึ้นชื่อว่ำเป็นฝำแฝดของโลก?  
   ก. ดำวพุธ 
   ข. ดำวศุกร์ 
   ค. ดำวอังคำร 
   ง. ดำวเนปจูน 
 

6. ดำวที่ได้ฉำยำว่ำ เตำไฟแช่แข็ง คือดำวเครำะห์
ดวงใด? 
   ก. ดำวอังคำร 
   ข. ดำวศุกร์ 
   ค. ดำวพุธ 
   ง. ดำวเสำร์ 

7. ดำวประกำยพรึก คือชื่อเรียกของดำวเครำะห์ดวง
ใด? 
   ก. ดำวพุธ           ข. ดำวศุกร์ 
   ค. ดำวอังคำร       ง. ดำวเนปจูน 

8. ดำวเครำะห์แดง เป็นฉำยำของดำวเครำะห์ดวง
ใด? 
   ก. ดำวพุธ           ข. ดำวศุกร์ 
   ค. โลก               ง. ดำวเนปจูน 

9. ข้อใดเป็นสัตว์มีกระดูกสันหลังทั้งหมด? 
   ก. ปู ไส้เดือน 
   ข. หอย กุ้ง 
   ค. แมว ไก่ 
   ง. แมงกะพรุน ฟองน้ ำ 

10. สัตว์เลือดเย็น มีผิวหนังหนำ มีเกล็ดแข็งหรือมี
กระดองหุ้มล ำตัว หำยใจด้วยปอด เป็นลักษณะของ
สัตว์กลุ่มใด?  
   ก. กลุ่มนก 
   ข. กลุ่มสัตว์เลื้อยคลำน 
   ค. กลุ่มสัตว์เลี้ยงลูกด้วยน้ ำนม 
   ง. กลุ่มสัตว์สะเทนิน้ ำสะเทินบก 



11. เหตุกำรณ์ใดแสดงถึงกำรเปลี่ยนแปลงทำงเคมี? 
   ก. กำรเผำกระดำษ 
   ข. กำรต้มน้ ำให้เดือด 
   ค. กำรผสมน้ ำตำลกับเกลือ 
   ง. กำรใส่สีผสมอำหำรลงในน้ ำ 

12. ข้อใดต่อไปนี้ไม่เกิดกำรเปลี่ยนแปลงทำงเคมี? 
   ก. จุดธูปติดไฟแล้วเกิดควัน 
   ข. หม้ออลูมิเนียมเกิดสนิม 
   ค. ผสมแป้งมันกับน้ ำได้ของเหลวขุ่น 
   ง. พลุระเบิดบนท้องฟ้ำให้แสงสีต่ำงๆ 

 
 
 
 
 
 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ภาคผนวก ค 
ตัวอย่างแบบประเมิน 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



แบบประเมินโครงการบริการวิชาการ อบรมเชิงปฏิบตัิการ  
เรื่อง ของเล่นและกิจกรรมวิทยาศาสตร์ส าหรับนักเรียน ณ โรงเรียนสัมพันธ์วิทยา  

 
 

 

ค าชี้แจง 
ส่วนที่ 1 ข้อมูลทั่วไป 
1. เพศ       ชำย                   หญิง  
2. สถำนภำพผู้ตอบ         นักเรียน              

 อ่ืนๆ โปรดระบุ ………………………………. 
ส่วนที่ 2 การประเมินความพึงพอใจของผู้เข้าร่วมกิจกรรม 
กรุณำขีดเครื่องหมำย  ลงในช่องที่นักเรียนเห็นว่ำตรงกับควำมคิดเห็นของนักเรียนมำกที่สุดเพียงช่องเดียว 

 
ที ่

 
ความพึงพอใจของผู้ร่วมกิจกรรม 

 

ระดับความพึงพอใจ 
มาก
ที่สุด 

มาก ปาน
กลาง 

น้อย น้อย
ที่สุด 

1 กำรจัดกิจกรรมในครั้งน้ีมีประโยชน์ต่อนักเรียน      
2 นักเรียนได้มีส่วนร่วมในกำรจัดกิจกรรม      
3 นักเรียนได้รับควำมรู้/ประโยชน์จำกกำรเข้ำร่วมกิจกรรมเพื่อไปปรับใช้ได้      
4 รูปแบบ/หัวข้อ ในกำรจัดกิจกรรมมีควำมเหมำะสม      
5 ระยะเวลำในกำรจัดกิจกรรมมีควำมเหมำะสม       
6 สถำนท่ีจัดกิจกรรมมีควำมเหมำะสม      
7 ภำพรวมควำมพึงพอใจในกำรจัดกิจกรรมครั้งน้ี      

 

ข้อเสนอแนะ 
........................................................................................................................... ………………………………............... 
…………………………………………………………………………………………………………………………………….…………………….
………………………………………………………………………………………………………………………………………………………….. 

 

 

 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ภาคผนวก ง 
ภาพกิจกรรม 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ภาคผนวก จ 
รายชื่อผู้เข้าร่วมโครงการ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



รายชื่อผู้เข้ารว่มโครงการ 

ชั้นประถมศึกษำปีที่ 5/1 

1. เด็กชำย ซอฟวัน  ปำแนมำแล 

2. เด็กชำย วันดีรมัน  หำมะ 

3. เด็กชำย อับดุสสำลำม  หะยีดือรำแม 

4. เด็กชำย ซุลฮำน  ดือเระ 

5. เด็กชำย อับดุลฮำกีม  อำลี 

6. เด็กหญิง สีตีนำดีระห์  สะมะแอ 

7. เด็กหญิง นูรูลอำมำนี  สะแปะอิง 

8. เด็กหญิง ซอบีรีน  มะแซ 

9. เด็กชำย ซอฟวัน  ยูโซะ 

10. เด็กหญิง นูรฟำตีฮะห์  อีแมดอสะ 

11. เด็กหญิง อิฟฟะฮ  เต๊ะ 

12. เด็กหญิง นูรุลฟำฏีละห์  บินนุ 

13. เด็กหญิง รุจฮำน  เจ๊ะมูดอ 

14. เด็กหญิง อตีดำ  มำมะเร 

15. เด็กชำย วัณอัรวำ  หะแวโซ๊ะ 

16. เด็กหญิง นูรอำซีกีน  มะลี 

17. เด็กชำย ยำซิร์  หะยีอุเซน 

18. เด็กหญิง วัสลีนำ  ยูโซะ 

19. เด็กหญิง ยัฟณี  เจ๊ะเล๊ะ 

20. เด็กชำย ซัยฟุดดีน  สะบูดิง 

21. เด็กชำย มูฮัมหมัด  เจ๊ะเง๊ำะ 

22. เดก็ชำย มูฮัมหมัดยุฟริฟ  หะมิ 

23. เด็กชำย วันนำฎิร  กือเตะ 

24. เด็กหญิง ตัสณีม  หะยีสำอุ 

25. เด็กหญิง ซีตีอำอีเซ๊ำะ  ลอลำวำ 

26. เด็กหญิง อังสุมำลิน  แวสือแม 



27. เด็กชำย มูฮ ำมัดมูสตำกีม  เพชรเภรี 

28. เด็กชำย อัชรัฟ  เปำะแม 

29. เด็กชำย วำซีษ  เงำะโซ๊ะ 

30. เด็กหญิง ฟัรฮำนะฮ  กำเซ็ง 

31. เด็กหญิง นูรอัยนำอ์  วำนอ 

32. เด็กชำย มูฮ ำหมัดซอฟวัน  ยำเส็ง 

33. เด็กหญิง ซูฟียำ  เจ๊ะมะ 

34. เด็กชำย นำชำท  มะเต็ง 

35. เด็กหญิง ฮันนำน  หะยีวำจิ 

ชั้นประถมศึกษำปีที่ 5/2 

1. เด็กหญิง ซอฟรำณีย์  อูมำ 

2. เด็กชำย มูหะมัดเฟำซำน  ยูโซะ 

3. เด็กชำย มูฮัมหมัดสตำกีม  เจ๊ะแต 

4. เด็กชำย อัสรี  สมำแห 

5. เด็กชำย บัยฮำกิม  เจ๊ะอูมำ 

6. เด็กชำย อัฟนัน  ดือเยำะบิง 

7. เด็กชำย ธนดล  สำเมำะ 

8. เด็กชำย ฟัยรูซ  ปำทำน 

9. เด็กหญิง ซุลฟำร์  เจ๊ะแม 

10. เด็กหญิง นูร์ญันนำตี  สำและ 

11. เด็กชำย อำหมัดอันอำม  นิยมรัฐ 

12. เด็กชำย มูฮัมหมัดมุกมิน  เจ๊ะมิ 

13. เด็กชำย มูฮัมมัดอิลฮำม  นำมุง 

14. เด็กชำย มูฮ ำหมดัซำฟีรูน  มะลี 

15. เด็กหญิง โนรฟำฏีรำห์  เงำะ 

16. เด็กหญิง รัยญำน  ยูโซ๊ะ 

17. เด็กชำย นูรดีน  อำแว 

18. เด็กชำย อะหมัดซุลฟัฎลิห์  เต๊ะ 



19. เด็กหญิง นูรซันยำ  อำแว 

20. เด็กหญิง โนรัยณี  อำแวเต๊ะ 

21. เด็กชำย นิมูฮัมหมัดไพซู  สะนิ 

22. เด็กชำย วำลิด  มะดีเย๊ำะ 

23. เด็กหญิง อุซวำตนฮำซำนะห์  สำและ 

24. เด็กหญิง อำรีฟำ  ลอแมง 

25. เด็กหญิง นูรฮำซีกีน  บือรำเฮง 

26. เด็กชำย อัฮหมัดฟำริซ  เจะโวะ 

27. เด็กชำย มูฮัมหมัดฟีรมำน  หะยีมูซอ 

28. เด็กชำย มูฮัมหมัดซำรีฟ  เจ๊ะมะ 

29. เด็กชำย นิอำริด  บินอำรง 

30. เด็กหญิง นิฮำฟีละห์  ยะพำ 

31. เด็กหญิง นัจวำ  ดอเล๊ำะ 

32. เด็กชำย อับดุลมุมีน  บือเซำะ 

33. เด็กหญิง นุรฟำเดียร์  ยะนำบำเน็ง 

34. เด็กชำย อัฟนัน  โตะลู 

35. เด็กหญิง วันซูลฟำ  มะสุกู 

36. เด็กหญิง วันซูลฟี  มะสุกู 

ชั้นประถมศึกษำปีที่ 5/3 

1. เด็กชำย ณัฐภัทร  อินทรทัต 

2. เด็กชำย อับดุลสลำม  ยะโกะ 

3. เด็กชำย อัคบัร  หะยีเจ๊ะมิ 

4. เด็กชำย อำมำน  หะมะ 

5. เด็กหญิง นูรอัซมีย์  เปำะแต 

6. เด็กหญิง อำลฟำตีฮะห์  อำแว 

7. เด็กชำย มูฮ ำหมัดซำกีฟ  เจ๊ะโอ๊ะ 

8. เด็กชำย มูฮัมหมัดอำรีฟี  แวมำมุ๊ 

9. เด็กชำย อับดุลฮำกีม  อำลี 



10. เด็กหญิง แวนิสริน  กุเวกำมำ 

11. เด็กชำย วีลดำน  หนิเตะ 

12. เด็กชำย อับบำส  บินจิ 

13. เด็กชำย อับดุลรออุฟ  มะเซ็ง 

14. เด็กหญิง นำเดียร์  โซะซอ 

15. เด็กหญิง นิกำตีนิง  หนิปอ 

16. เด็กชำย มูฮ ำมัดฆูไซฟะห์  ยะโกะ 

17. เด็กชำย อีรฟำน  เจ๊ะเต็ง 

18. เด็กหญิง นูไอนี  ดือรำโอะ 

19. เด็กชำย อิคลำส  เจะแว 

20. เด็กชำย วรวีร์  จิตรนำรี 

21. เด็กชำย ไพซอล  เปำะแต 

22. เด็กชำย ซูลัยมำน  ลำเตะ 

23. เด็กชำย ลุตฟีย์  อำดอละ 

24. เด็กชำย ฮำรือมัน  สำแล๊ะ 

25. เด็กชำย มูฮ ำหมัดฟุรกอน  อำแว 

26. เด็กหญิง อำมำลีน่ำ  หำมะ 

27. เด็กชำย ต่วนอับดุลกำริม  ตะวันตีมุง 

28. เด็กชำย อำลีฟ  มะเย็ง 

29. เด็กชำย มูฮัมหมัดรอมฎอน  ยูโซ๊ะ 

30. เด็กหญิง นูรุลซูฮำดำ  เจ๊ะหะ 

31. เด็กชำย อนำซอฟำ  สติยมำนะ 

32. เด็กหญิง นูรุลฟำดียำ  เปำะสำ 

33. เด็กหญิง ฮำนีนี  โส๊ะโก๊ะ 

34. เด็กชำย อำมีรู  มือลี 

35. เด็กชำย มูฮัมหมัดบัสกัน  สมำแอ 

36. เด็กหญิง รีซวำนำ  อำลี 

37. เด็กชำย บุลยำมีน  บือรำเฮง 



ชั้นประถมศึกษำปีที่ 5/4 

1. เด็กหญิง ฟุตรีมำนีซำ  ปำแนมำแล 

2. เด็กชำย ฟักรูรอซี  หะยีอำซำ 

3. เด็กหญิง นูรฟัตมำวำตี  สำและ 

4. เด็กหญิง อำณิซ  หะยีอำแว 

5. เด็กหญิง นูรูลอำมำนี  อีตแต 

6. เด็กชำย อำซำน  กลำแต 

7. เด็กชำย นัจมี  เจ๊ะดำโอ๊ะ 

8. เด็กหญิง ฮำนีฟำ  บือรำเฮง 

9. เด็กชำย ซูไฮลี  เจ๊ะเล๊ำะ 

10. เด็กหญิง นูรอัลมิส  ยำ 

11. เด็กหญิง นำซูฮำ  สะเตง 

12. เด็กชำย ตัฟคีม  สมำแอ 

13. เด็กชำย ไซฟุดดิน  สำและ 

14. เด็กชำย มูฮัมหมัดซำฟีอีร์  สำเห๊ำะ 

15. เด็กชำย มูฮัมมัดลุตฟี  มำมะ 

16. เด็กชำย มูฮ ำหมัดชำรีฟ  สำและ 

17. เด็กหญิง นูรอัยฟำร์  ดอเลำะ 

18. เด็กชำย ซำฟีอีน  เจ๊ะมะ 

19. เด็กชำย บำซีรย์  ปะจูศำลำ 

20. เด็กชำย มูฮัมหมัดอัฟนำน  ลีแงดำยี 

21. เด็กชำย ฟุรฮัม  ยูนุ๊ 

22. เด็กชำย ซูลฟีกัร  ยูโซะ 

23. เด็กชำย ซำกีรีน  สำและ 

24. เด็กชำย นัสรัน  ดือรำแม 

25. เด็กชำย อิรฟำน  สะ 

26. เด็กชำย ซัซวำน  สะนิ 

27. เด็กหญิง อัลวำณี  เซ็งเมำะ 

28. เด็กชำย มูฮ ำหมัดบูรฮำนุดดีน  เตำะสำตู 



29. เด็กชำย มูฮัมหมัดลุตฟีย์  หะยีเจ๊ะอำรง 

30. เด็กชำย ฮูไซน์  มูซอ 

31. เด็กหญิง ฟิรฎำนี  อำบีดิง 

32. เด็กชำย มูฮัมหมัดรัฟฟีน  สำมะ 

33. เด็กชำย นัซรุฎดีน  โญะ 

34. เด็กหญิง นูรุลลำตีฟะห์  เจ๊ะเล๊ำะ 

35. เด็กชำย อับดุลกุดดูซ  หะยีกือจิ 

36. เด็กหญิง อรัญญำ  นำพี 

37. เด็กหญิง นำซียำ  อำวัง 

38. เด็กหญิง นูรฮำณีฟำ  กำเซ็ง 

39. เด็กหญิง นัฐธิชำ  ทิพย์พันธ์ 

40. เด็กหญิง ซัรฟำอ์  มะ 

ชั้นประถมศึกษำปีที่ 5/5 

1. เด็กชำย นิมูฮ ำมัดนิสฟู  แวหะมะ 

2. เด็กชำย มูฮ ำหมัดฮำนำฟี  มะดีเยำะ 

3. เด็กหญิง มุรนัยนี  นำปี 

4. เด็กชำย มูฮัมหมัดอำกีฟ  โต๊ะมำมง 

5. เด็กชำย อิมรอม  ยำกำรียำ 

6. เด็กหญิง วิลดำล  เจ๊ะนะ 

7. เด็กชำย อำมีรูน  นิกำเร็ง 

8. เด็กชำย ฟิรฮำน  อำแซ 

9. เด็กชำย มูฮัมหมัดตัรมี  กำเต๊ะ 

10. เด็กชำย อับดุลรอซ๊ำก  นำปี 

11. เด็กหญิง ซูลฟำ  สำอิ 

12. เด็กชำย มูฮัมหมัดอัสฟำ  อำแวหะมะ 

13. เด็กชำย ฟำวำซ  อำแว 

14. เด็กชำย ฮำนีฟ  อำแว 

15. เด็กหญิง ซูฟียำ  อูมำ 



16. เด็กชำย อับดุลซำเฟร  มะโซะ 

17. เด็กชำย มูฮัมหมัดนัสรูดีน  สำเมำะ 

18. เด็กชำย มูฮัมมัดมัฮยุดดีน  หำมะ 

19. เด็กชำย อำนิส  เจ๊ะแต 

20. เด็กชำย นิกำดำฟี  วำโด 

21. เด็กชำย กิตติวินท์  กุดศรี 

22. เด็กหญิง อำมำณี  ดอฆอ 

23. เด็กหญิง นูอัย  มูซอ 

24. เด็กหญิง กูอิบตีฮัน  ลอมะ 

25. เด็กหญิง รูวัยดำ  เจ๊ะโซะ 

26. เด็กหญิง ฟำติน  เจะอูมำ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ภาคผนวก ฉ 
คะแนนสอบ Pre-test และ Post-test 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



คะแนนสอบ Pre-test และ Post-test 

 
ชั้นประถมศึกษาปีท่ี 5/1 

ล าดับที่ ชื่อ-สกุล Pre-test Post-test ค่าความก้าวหน้า 
1 เด็กชำย ซอฟวัน  ปำแนมำแล 4 4 0 
2 เด็กชำย วันดีรมัน  หำมะ 2 5 3 
3 เด็กชำย อับดุสสำลำม  หะยีดือรำแม 1 5 4 
4 เด็กชำย ซุลฮำน  ดือเระ 6 8 2 
5 เด็กชำย อับดุลฮำกีม  อำลี 3 2 -1 
6 เด็กหญิง สีตีนำดีระห์  สะมะแอ 4 0 -4 
7 เด็กหญิง นูรูลอำมำนี  สะแปะอิง 5 0 -5 
8 เด็กหญิง ซอบีรีน  มะแซ 5 10 5 
9 เด็กชำย ซอฟวัน  ยูโซะ 1 1 0 
10 เด็กหญิง นูรฟำตีฮะห์  อีแมดอสะ 5 8 3 
11 เด็กหญิง อิฟฟะฮ  เต๊ะ 2 1 -1 
12 เด็กหญิง นูรุลฟำฏีละห์  บินนุ 4 6 2 
13 เด็กหญิง รุจฮำน  เจ๊ะมูดอ 6 7 1 
14 เด็กหญิง อตีดำ  มำมะเร 7 2 -5 
15 เด็กชำย วัณอัรวำ  หะแวโซ๊ะ 4 10 6 
16 เด็กหญิง นูรอำซีกีน  มะลี 4 7 3 
17 เด็กชำย ยำซิร์  หะยีอุเซน 5 1 -4 
18 เด็กหญิง วัสลีนำ  ยูโซะ 4 5 1 
19 เด็กหญิง ยัฟณี  เจ๊ะเล๊ะ 5 4 -1 
20 เด็กชำย ซัยฟุดดีน  สะบูดิง 5 6 1 
21 เด็กชำย มูฮัมหมัด  เจ๊ะเง๊ำะ 1 8 7 
22 เด็กชำย มูฮัมหมัดยุฟริฟ  หะมิ 5 5 0 
23 เด็กชำย วันนำฎิร  กือเตะ 4 10 6 
24 เด็กหญิง ตัสณีม  หะยีสำอุ 0 2 2 
25 เด็กหญิง ซีตีอำอีเซ๊ำะ  ลอลำวำ 5 1 -4 
26 เด็กหญิง อังสุมำลิน  แวสือแม 8 1 -7 
27 เด็กชำย มูฮ ำมัดมูสตำกีม  เพชรเภรี 3 5 2 



28 เด็กชำย อัชรัฟ  เปำะแม 2 7 5 
29 เด็กชำย วำซีษ  เงำะโซ๊ะ 3 10 7 
30 เด็กหญิง ฟัรฮำนะฮ  กำเซ็ง 4 6 2 
31 เด็กหญิง นูรอัยนำอ์  วำนอ 5 6 1 
32 เด็กชำย มูฮ ำหมัดซอฟวัน  ยำเส็ง 4 0 -4 
33 เด็กหญิง ซูฟียำ  เจ๊ะมะ 0 0 0 
34 เด็กชำย นำชำท  มะเต็ง 5 10 5 
35 เด็กหญิง ฮันนำน  หะยีวำจิ 8 8 0 

คะแนนรวม 139 171 32 
คะแนนเฉลี่ย 4.08 5.02 0.91 
คิดเป็นร้อยละ 33.10 40.71  

 
ชั้นประถมศึกษาปีท่ี 5/2 

ล าดับที่ ชื่อ-สกุล Pre-test Post-test ค่าความก้าวหน้า 
1 เด็กหญิง ซอฟรำณีย์  อูมำ 4 0 -4 
2 เด็กชำย มูหะมัดเฟำซำน  ยูโซะ 4 3 -1 
3 เด็กชำย มูฮัมหมัดสตำกีม  เจ๊ะแต 4 4 0 
4 เด็กชำย อัสรี  สมำแห 2 7 5 
5 เด็กชำย บัยฮำกิม  เจ๊ะอูมำ 6 7 1 
6 เด็กชำย อัฟนัน  ดือเยำะบิง 5 1 -4 
7 เด็กชำย ธนดล  สำเมำะ 3 3 0 
8 เด็กชำย ฟัยรูซ  ปำทำน 4 7 3 
9 เด็กหญิง ซุลฟำร์  เจ๊ะแม 4 1 -3 
10 เด็กหญิง นูร์ญันนำตี  สำและ 3 8 5 
11 เด็กชำย อำหมัดอันอำม  นิยมรัฐ 7 4 -3 
12 เด็กชำย มูฮัมหมัดมุกมิน  เจ๊ะมิ 2 1 -1 
13 เด็กชำย มูฮัมมัดอิลฮำม  นำมุง 5 5 0 
14 เด็กชำย มูฮ ำหมัดซำฟีรูน  มะลี 4 5 1 
15 เด็กหญิง โนรฟำฏีรำห์  เงำะ 6 8 2 
16 เด็กหญิง รัยญำน  ยูโซ๊ะ 2 1 -1 
17 เด็กชำย นูรดีน  อำแว 3 7 4 
18 เด็กชำย อะหมัดซุลฟัฎลิห์  เต๊ะ 7 3 -4 



19 เด็กหญิง นูรซันยำ  อำแว 5 2 -3 
20 เด็กหญิง โนรัยณี  อำแวเต๊ะ 3 1 -2 
21 เด็กชำย นิมูฮัมหมัดไพซู  สะนิ 5 5 0 
22 เด็กชำย วำลิด  มะดีเย๊ำะ 1 10 9 
23 เด็กหญิง อุซวำตนฮำซำนะห์  สำและ 6 10 4 
24 เด็กหญิง อำรีฟำ  ลอแมง 4 7 3 
25 เด็กหญิง นูรฮำซีกีน  บือรำเฮง 3 6 3 
26 เด็กชำย อัฮหมัดฟำริซ  เจะโวะ 3 10 7 
27 เด็กชำย มูฮัมหมัดฟีรมำน  หะยีมูซอ 2 0 -2 
28 เด็กชำย มูฮัมหมัดซำรีฟ  เจ๊ะมะ 7 3 -4 
29 เด็กชำย นิอำริด  บินอำรง 4 0 -4 
30 เด็กหญิง นิฮำฟีละห์  ยะพำ 3 8 5 
31 เด็กหญิง นัจวำ  ดอเล๊ำะ 0 4 4 
32 เด็กชำย อับดุลมุมีน  บือเซำะ 2 4 2 
33 เด็กหญิง นุรฟำเดียร์  ยะนำบำเน็ง 4 0 -4 
34 เด็กชำย อัฟนัน  โตะลู 5 2 -3 
35 เด็กหญิง วันซูลฟำ  มะสุกู 2 6 4 
36 เด็กหญิง วันซูลฟี  มะสุกู 6 8 2 

คะแนนรวม 140 161 21 
คะแนนเฉลี่ย 3.88 4.47 0.58 
คิดเป็นร้อยละ 32.40 37.27  

 
ชั้นประถมศึกษาปีท่ี 5/3 

ล าดับที่ ชื่อ-สกุล Pre-test Post-test ค่าความก้าวหน้า 
1 เด็กชำย ณัฐภัทร  อินทรทัต 4 8 4 
2 เด็กชำย อับดุลสลำม  ยะโกะ 3 2 -1 
3 เด็กชำย อัคบัร  หะยีเจ๊ะมิ 2 5 3 
4 เด็กชำย อำมำน  หะมะ 3 4 1 
5 เด็กหญิง นูรอัซมีย์  เปำะแต 3 6 3 
6 เด็กหญิง อำลฟำตีฮะห์  อำแว 2 1 -1 
7 เด็กชำย มูฮ ำหมัดซำกีฟ  เจ๊ะโอ๊ะ 3 3 0 
8 เด็กชำย มูฮัมหมัดอำรีฟี  แวมำมุ๊ 3 0 -3 



9 เด็กชำย อับดุลฮำกีม  อำลี 3 3 0 
10 เด็กหญิง แวนิสริน  กุเวกำมำ 2 4 2 
11 เด็กชำย วีลดำน  หนิเตะ 4 5 1 
12 เด็กชำย อับบำส  บินจิ 3 0 -3 
13 เด็กชำย อับดุลรออุฟ  มะเซ็ง 4 5 1 
14 เด็กหญิง นำเดียร์  โซะซอ 3 6 3 
15 เด็กหญิง นิกำตีนิง  หนิปอ 2 1 -1 
16 เด็กชำย มูฮ ำมัดฆูไซฟะห์  ยะโกะ 2 4 2 
17 เด็กชำย อีรฟำน  เจ๊ะเต็ง 3 1 -2 
18 เด็กหญิง นูไอนี  ดือรำโอะ 3 5 2 
19 เด็กชำย อิคลำส  เจะแว 2 3 1 
20 เด็กชำย วรวีร์  จิตรนำรี 3 7 4 
21 เด็กชำย ไพซอล  เปำะแต 4 5 1 
22 เด็กชำย ซูลัยมำน  ลำเตะ 1 7 6 
23 เด็กชำย ลุตฟีย์  อำดอละ 5 5 0 
24 เด็กชำย ฮำรือมัน  สำแล๊ะ 0 0 0 
25 เด็กชำย มูฮ ำหมัดฟุรกอน  อำแว 0 0 0 
26 เด็กหญิง อำมำลีน่ำ  หำมะ 0 4 4 
27 เด็กชำย ต่วนอับดุลกำริม  ตวันตีมุง 2 2 0 
28 เด็กชำย อำลีฟ  มะเย็ง 3 1 -2 
29 เด็กชำย มูฮัมหมัดรอมฎอน  ยูโซ๊ะ 1 3 2 
30 เด็กหญิง นูรุลซูฮำดำ  เจ๊ะหะ 2 3 1 
31 เด็กชำย อนำซอฟำ  สติยมำนะ 5 6 1 
32 เด็กหญิง นูรุลฟำดียำ  เปำะสำ 2 3 1 
33 เด็กหญิง ฮำนีนี  โส๊ะโก๊ะ 2 1 -1 
34 เด็กชำย อำมีรู  มือลี 3 5 2 
35 เด็กชำย มูฮัมหมัดบัสกัน  สมำแอ 3 5 2 
36 เด็กหญิง รีซวำนำ  อำลี 4 6 2 
37 เด็กชำย บุลยำมีน  บือรำเฮง 2 0 -2 

คะแนนรวม 96 129 33 
คะแนนเฉลี่ย 2.74 3.68 0.89 
คิดเป็นร้อยละ 21.62 29.05  



 
ชั้นประถมศึกษาปีท่ี 5/4 

ล าดับที่ ชื่อ-สกุล Pre-test Post-test ค่าความก้าวหน้า 
1 เด็กหญิง ฟุตรีมำนีซำ  ปำแนมำแล 4 4 0 
2 เด็กชำย ฟักรูรอซี  หะยีอำซำ 0 0 0 
3 เด็กหญิง นูรฟัตมำวำตี  สำและ 3 2 -1 
4 เด็กหญิง อำณิซ  หะยีอำแว 3 3 0 
5 เด็กหญิง นูรูลอำมำนี  อีตแต 3 1 -2 
6 เด็กชำย อำซำน  กลำแต 5 5 0 
7 เด็กชำย นัจมี  เจ๊ะดำโอ๊ะ 7 5 -2 
8 เด็กหญิง ฮำนีฟำ  บือรำเฮง 5 10 5 
9 เด็กชำย ซูไฮลี  เจ๊ะเล๊ำะ 5 6 1 
10 เด็กหญิง นูรอัลมิส  ยำ 4 2 -2 
11 เด็กหญิง นำซูฮำ  สะเตง 5 0 -5 
12 เด็กชำย ตัฟคีม  สมำแอ 4 7 3 
13 เด็กชำย ไซฟุดดิน  สำและ 4 3 -1 
14 เด็กชำย มูฮัมหมัดซำฟีอีร์  สำเห๊ำะ 4 4 0 
15 เด็กชำย มูฮัมมัดลุตฟี  มำมะ 3 5 2 
16 เด็กชำย มูฮ ำหมัดชำรีฟ  สำและ 6 10 4 
17 เด็กหญิง นูรอัยฟำร์  ดอเลำะ 0 10 10 
18 เด็กชำย ซำฟีอีน  เจ๊ะมะ 3 3 0 
19 เด็กชำย บำซีรย์  ปะจูศำลำ 4 2 -2 
20 เด็กชำย มูฮัมหมัดอัฟนำน  ลีแงดำยี 4 7 3 
21 เด็กชำย ฟุรฮัม  ยูนุ๊ 0 0 0 
22 เด็กชำย ซูลฟีกัร  ยูโซะ 4 5 1 
23 เด็กชำย ซำกีรีน  สำและ 5 2 -3 
24 เด็กชำย นัสรัน  ดือรำแม 3 3 0 
25 เด็กชำย อิรฟำน  สะ 2 3 1 
26 เด็กชำย ซัซวำน  สะนิ 5 2 -3 
27 เด็กหญิง อัลวำณี  เซ็งเมำะ 3 3 0 
28 เด็กชำย มูฮ ำหมัดบูรฮำนุดดีน  เตำะสำตู 6 6 0 
29 เด็กชำย มูฮัมหมัดลุตฟีย์  หะยีเจ๊ะอำรง 5 5 0 



30 เด็กชำย ฮูไซน์  มูซอ 0 0 0 
31 เด็กหญิง ฟิรฎำนี  อำบีดิง 3 7 4 
32 เด็กชำย มูฮัมหมัดรัฟฟีน  สำมะ 3 6 3 
33 เด็กชำย นัซรุฎดีน  โญะ 4 7 3 
34 เด็กหญิง นูรุลลำตีฟะห์  เจ๊ะเล๊ำะ 3 8 5 
35 เด็กชำย อับดุลกุดดูซ  หะยีกือจิ 3 1 -2 
36 เด็กหญิง อรัญญำ  นำพี 4 0 -4 
37 เด็กหญิง นำซียำ  อำวัง 4 8 4 
38 เด็กหญิง นูรฮำณีฟำ  กำเซ็ง 1 0 -1 
39 เด็กหญิง นัฐธิชำ  ทิพย์พันธ์ 6 8 2 
40 เด็กหญิง ซัรฟำอ์  มะ 4 1 -3 

คะแนนรวม 144 172 20 
คะแนนเฉลี่ย 3.89 4.64 0.50 
คิดเป็นร้อยละ 30.00 35.83  

 
ชั้นประถมศึกษาปีท่ี 5/5 

ล าดับที่ ชื่อ-สกุล Pre-test Post-test ค่าความก้าวหน้า 
1 เด็กชำย นิมูฮ ำมัดนิสฟู  แวหะมะ 4 1 -3 
2 เด็กชำย มูฮ ำหมัดฮำนำฟี  มะดีเยำะ 3 0 -3 
3 เด็กหญิง มุรนัยนี  นำปี 3 1 -2 
4 เด็กชำย มูฮัมหมัดอำกีฟ  โต๊ะมำมง 7 5 -2 
5 เด็กชำย อิมรอม  ยำกำรียำ 5 3 -2 
6 เด็กหญิง วิลดำล  เจ๊ะนะ 4 1 -3 
7 เด็กชำย อำมีรูน  นิกำเร็ง 4 11 7 
8 เด็กชำย ฟิรฮำน  อำแซ 8 0 -8 
9 เด็กชำย มูฮัมหมัดตัรมี  กำเต๊ะ 0 5 5 
10 เด็กชำย อับดุลรอซ๊ำก  นำปี 3 5 2 
11 เด็กหญิง ซูลฟำ  สำอิ 3 5 2 
12 เด็กชำย มูฮัมหมัดอัสฟำ  อำแวหะมะ 2 5 3 
13 เด็กชำย ฟำวำซ  อำแว 4 2 -2 
14 เด็กชำย ฮำนีฟ  อำแว 2 0 -2 
15 เด็กหญิง ซูฟียำ  อูมำ 2 3 1 



16 เด็กชำย อับดุลซำเฟร  มะโซะ 1 3 2 
17 เด็กชำย มูฮัมหมัดนัสรูดีน  สำเมำะ 4 4 0 
18 เด็กชำย มูฮัมมัดมัฮยุดดีน  หำมะ 3 8 5 
19 เด็กชำย อำนิส  เจ๊ะแต 5 7 2 
20 เด็กชำย นิกำดำฟี  วำโด 3 3 0 
21 เด็กชำย กิตติวินท์  กุดศรี 4 7 3 
22 เด็กหญิง อำมำณี  ดอฆอ 2 4 2 
23 เด็กหญิง นูอัย  มูซอ 6 0 -6 
24 เด็กหญิง กูอิบตีฮัน  ลอมะ 3 3 0 
25 เด็กหญิง รูวัยดำ  เจ๊ะโซะ 1 4 3 
26 เด็กหญิง ฟำติน  เจะอูมำ 2 3 1 

คะแนนรวม 88 91 5 
คะแนนเฉลี่ย 3.38 3.50 0.19 
คิดเป็นร้อยละ 28.20 29.17  

 


